II. Immortalitas corporalis pro plastis fuit supernaturalis, non naturalis. Ita S. Patres, S. Aug. l. o. in Gen. adiuta 15. &c.

DICO AD I. Lex naturae non lapserat iustitia originalis, non haec influxit mortem, sed arcebat.

AD II. Si homo fuisset in puris naturalibus conditus, moris sine iustitia Dei potuisset: at erat conditus cum gratia ei superaddita, quam Dei benignitatem quia spreuit, debitam incurrit mortis penam.

QVÆSTIO III.

An omnia peccata sint Aequalia, aut Mortalia?

H.E.

HÆRESIARCH. IOVINIANVS, teste S. Hier. l. i. Et contra Iouinianum. Mediolani Monachus apostata, an. 381. vita aperam mutauit in epicuream. Hæresiarcha fit horum errorum. teste S. Hier. ibi. l. 2.

1. Virgines, viduas, matritatis eiusdem esse meriti.
2. Plena fide renatos in baptismo subuerti ab dia-

bolo non posse.

3. Inter abstinentiam ciborum, & perceptionem

corundem cum gratiarum actione, non esse dis-

crimen.

4. Vnam ac parem omnium, qui suum baptismina

seruariant, esse remuneracionem in caelis.

5. D ipsarum post partum esse Virginem desuisse.

&c. Anno 390. damnatur Roma ab Siricio Papa, &

huius autoritate ab Sancto Ambrosio in Conc. Me-

diolanensi, simul ab Theodosio Imp. proscriptitur, ab

S. Ag. & Hiet. refutatus.

Idem in catena docuit, peccata omnia esse paria.

II. PELAGIVS teste Hier. & Aug. de hær. c. 88. statu-

it quolibet peccato graviam amittit, ideoque omne peccat-

um mortale. Quia autem iustos esse aliquos negare

negabat, asserebat. Posse hominem haec in vita ab que-

omni peccato vivere.

LUTHERVS & CALVINVS, eorumque sequa-

ces quatenus Iouinianizent ac Pelagianizent,

liquebit infra quest.

CALVINVS pertendit, Electis quantacunque

peccata, nulla esse mortalia, ob perstantem

fidem; quæ accepta semel, perdi non queat: Id-

eoque iustis peccata nocere nihil.

Reprobis vero quantulacunque peccata es-

se mortalia: quod fide careant, ab eis nunquam

vere accepta.

PAPISTA. Refutauit in Luthero-cal.

p. 4. q. 23. In Antichristo p. 4. q. 34.

Vnde S. Prosper ad Genuen. Creden-

do Adam disbol, non creditit Deo. &c. Om-

nesigitur, quod Adam perdidit, perdiderunt.

&c. Et quomodo in quoquam filiorum eius in

ueniret, nisi eam idem spiritus, qui omnia in

omnibus operatur, infunderet?

2. Dauidem Aug. in Psa. 50. sic loqui

facit: Desperarem de meo tam lethali vul-

nen si tantum medicum reperirem.

Ambr. l. de Apolog. Dauid. c. 16. Ideo

liberari se à sanguinibus, hoc est, à peccatis mor-

talibus postulauit.

3. De Petro S. Aug. tract. 66. in Ioa. Quanta vita est confiteri Christum; tanta mors est negare Christum. Itaque prædestinati Adam & Petrus, iustique peccando lethaliter facti sunt iniusti, ac etiam fidem perdididerunt, quam habuerant.

QVÆSTIO IV.

An Deus dici possit autor peccati?

HÆRESIARCH. I. SIMON Magus, teste Vincent.

Tyren. comment. aduersus vocum nouit. aiebat: De-

us eam nobis dedit naturam, quæ non possit non

peccare.

II. CERDON, apud Tert. l. de prescript. MARCION, teste

Iren. l. i. aduerteris her. c. 29. MANICHÆUS apud Aug. de

her. c. 49. PRISCILLIANVS, teste S. Leone epist. 93. c. 6. AL-

B. GENESIS apud S. Anton. in Theol. Summa p. 4. iii. II. c.

7. s. dico rerum Principia summa singebant, Corpo-

rearum Malum, Spirituum Bonum. Peccati causam

in Deum non bonum referabant.

III. FLORINVS anno 179. Ro. Ec. Presbyter, Valen-

tiniæ hæretios propagator, discipulusque Monta-

ni, & pluquam hæreticus, sit Caesar. l. 5. his. c. 20.

docebat ipsum verum Deum verè causam peccati

esse.

IV. SELEVCIANI, teste Aug. l. de her. c. 59. aiebant,

Malum ali quando esse à Deo, aliquando à materia.

V. LIBERTINI (apud Caluinum l. de Instr. contra Li-

bert. & Epist. ad Rotomag. contra Francisc. Libert.) orti

ab Coppino, & Quintino Sutoribus Flandris, docu-

erant ista: 1. Peccatum nihil esse, præter falsam op-

inionem: cū Deus omnia faciat, & nil facere malum pos-

sit. Itaque mœchos, homicid. &c. &c. reprehendi non

oportere: quod si hoc Deum reprehendere. 2. Re-

generationem esse depositionem conscientiæ: itaque

penitentiam esse profite rī se nil legisse malum. Et si ho-

minem posse ad summam redire innocentiam. 3.

Christum n̄l esse, nisi Compositum quid ex Dei Spi-

ritu, & Opiniōne: Mors um, cum aboleant opinio-

n̄m peccati. Resurrexisse, cum docuit nos esse ipsum

Dei spiritum. 4. Ad omnem Religionem simulare, &

se assimilare, licitum. 5. Scripturam esse nihil; Spiri-

tum verò cuiusque audiendum solum.

Hos ex Caluino procreat sequentia docent, ta-

meti dein eos stylo infectauerit: sicut & Lutherus or-

tos ex se Autobaptistas & Sacramentarios.

LV-

LUTHERVS, in assert. art. 36. ait: Neminem habere in potestate, ut cogitet bonum vel malum.

MELANCHT. in Rom. 8. ait: Sic est opus Dei Iudee proditio, ut Pauli vocatio. Sed uterque datur in hoc palinodiam.

CALVINVS, ZVINGLIUS, Beza. &c. afferunt, 1. Deum ab aeterno praedestinasse peccatum Adae.

2. Et omnia omnium peccata:

3. Impelli diabolum a Deo, ut ad peccandum homines inducat.

4. Deum operari nobiscum aetius nefandos, non ut causam vniuersalem solum; sed ut particularerem: esseque nos instrumenta Dei Aetia peccatorum; Passua, Operum vetitorum.

Vnde colligi necesse, Deum esse simpliciter autorem peccatorum; idque vere & propriè solum, non homines.